

Protokół Nr 9/12
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 3 lipca 2012 r. w godzinach
od 11⁰⁰ do 12³⁰ w salce posiedzeń Rady Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji.
Protokolowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;**
- 2. Pani Jadwiga Jakób, Dyrektor SP w Różannie;**
- 3. Pani Lucja Ludkiewicz, Dyrektor SP w Bukowcu**
- 4. Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor SP w Przysiersku;**
- 5. Pan Stefan Lipka, Dyrektor Gimnazjum w Korytowie.**
- 6. Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Spotkanie z dyrektorami szkół podsumowujące wyniki sprawdzianów i egzaminów końcowych w szkołach naszej gminy.**
- 4. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, witając przybyłych.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności trzech na ogólny stan pięciu radnych.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, odczytał porządek obrad. Przedstawiony porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Pani Jadwiga Jakób – Dyrektor SP w Różannie – mamy najniższy wynik w gminie. Średnia klasy podczas sprawdzianu szóstoklasistów to 20,9. Sprawdzian pisało 23 uczniów. Tylko dwie osoby zdobyły powyżej 30 punktów. Jeden uczeń zdobył poniżej 10 punktów.

Pani Marcjanna Nowacka – radna – ile było dzieci z dostosowaniem?

Pani Jadwiga Jakób – Dyrektor SP w Różannie – troje uczniów pisało sprawdzian oddzielnie jako dyslektycy a ponadto mamy sześcioro uczniów z dostosowaniem.

Pani Elżbieta Karpus – radna – ile osób było w klasie szóstej?

Pani Jadwiga Jakób – Dyrektor SP w Różannie – w tej klasie było 25 uczniów. Dwie osoby nie pisały sprawdzianu, ponieważ mają orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym.

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – dla nas ostatni rok szkolny był wyjątkowym sukcesem. Osiągnęliśmy wynik w pobliżu wyniku ogólnokrajowego, tj. 21,46. Mieliśmy jednak także problemy wychowawcze, w związku z czym nastawiliśmy się na pracę wychowawczą.

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – w naszej szkole do egzaminu przystępowało 21 uczniów. 18-tu uczniów pisało test standardowy, 2 uczniów pisało test niestandardowy i jedna uczennica, ze względu na tzw. sprzężenie, była zwolniona z egzaminu. Osiągnęliśmy średni wynik 24,06. Nie było uczniów, którzy osiągnęliby wynik poniżej 10 punktów.

Pani Elżbieta Karpus – radna – czy wiecie, które dzieci korzystają z korepetycji?

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – wiemy, które dzieci korzystają z korepetycji językowych. Czy są dzieci, które korzystają z innych korepetycji – nie wiemy.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – w jaki sposób jest skonstruowany program nauczania. Czy jest on taki sam dla miasta i dla wsi?

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – tak, jest on taki sam. Ja jednak uważam, że czynniki środowiskowe, w których wychowuje się dziecko mają największy wpływ na jego rozwój. Są inne bodźce na wsi i inne w miastach.

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – odnosząc się do wyników powiem w ten sposób, że ja nie martwię się tak bardzo wynikami. Cieszę się natomiast, że nie mamy tak wielkich problemów wychowawczych. Praktycznie na 175 uczniów mamy jednego ucznia, z którym są problemy wychowawcze. I to jest sukces naszych wiejskich szkół. Tym, niestety, nie pochwala się miejskie szkoły.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – co to oznacza sprzężenie?

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – w przepisach Centralnej Komisji Egzaminacyjnej jest określone kiedy można zwolnić dziecko ze sprawdzianu. Jednym z punktów jest to: kiedy dziecko ma stwierdzone sprzężenie kilku chorób, np. upośledzenie lekkie i niedosłuch.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jaki jest procent dyslektyków wśród uczniów?

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – u mnie jest pięciu dyslektyków.

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – u nas jest to około 15 procent.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jak przebiegają remonty w szkole w Różannie?

Pani Jadwiga Jakób – Dyrektor SP w Różannie – część jest już wykonana. Czekamy w tej chwili na decyzję dot. przebudowy łącznika pomiędzy szkołą a salą gimnastyczną.

Prawdopodobnie jeszcze będą zrobione podłogi. Mamy niestety problem z placem zabaw. Ostatnie ulewne deszcze zmyły piasek na boisko i chodnik. Trzeba by pomyśleć o jakimś murku i nawieść nowego piasku.

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – u nas jest problem energetyczny. Mamy stare instalacje. Wymagają one pilnej wymiany na nową plus nowa rozdzielnia.

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – u nas teren szkoły jest nieogrodzony. Ponadto prosimy o nowe chodniki.

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – staraliśmy się uzyskać dofinansowanie do dostosowania szkół do potrzeb osób niepełnosprawnych. Czy środki otrzymamy jeszcze nie wiadomo.

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – my byśmy chcieli jeszcze coś zrobić z boiskiem, które powinno zostać wyrównane i na którym powinna zostać zasiana trawa. Ponadto konieczny jest remont sali numer 8. Do wymiany mamy także 20 okien.

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – w tym tygodniu ma się jeszcze rozpocząć remont sali numer 4. Przydałoby się doprowadzić parkiet na sali gimnastycznej do porządku, czyli wycyklinować i polakierować. Należałoby także wymienić płytki na boisku. Nasza bolączką jest także to, że przed szkołą nie ma parkingu, ale z tego co wiem w tej sprawie już coś się ruszyło. Chcielibyśmy jeszcze kolejne tablice interaktywne, ponieważ te które mamy okazały się rewelacyjne.

Ad. 4

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – proszę zgłosić do powiatu konieczność wymiany płytek na chodniku przy ulicy Dworcowej w kierunku cmentarza.



Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji po czym zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

Lista obecności
Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu
3 lipca 2012 roku, godzina 11⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Czarnecki Adam	Przewodniczący		
2	Lewandowski Andrzej	Wiceprzewodniczący	<i>wieobecny</i>	
3	Karpus Elżbieta	Członek		
4	Nowacka Marcjanna	Członek	<i>Nowacka</i>	
5	Sułkowska Teresa	Członek	<i>wieobecna</i>	

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Oświaty
3 lipca 2012 roku, godzina 11⁰⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Jakub Jachuga	dyrektor	Jachuga	
2	Stefan Kipke	dyrektor	Kipke	
3	Leokadia Lujko	dyrektor	L. Lujko	
4	Krzysztof Kowalski	dyrektor	K. Kowalski	
5				